SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 2497/2021 - CPIPANDEMIA

Brasília, 1º de setembro de 2021

A Sua Senhoria a Senhora

Denise Alves da Silva Jafet

Presidente da Sociedade Beneficiente de Senhoras (Hospital Sírio-Libanês)

Assunto: Requisita informações quanto ao estado de saúde de depoente da CPI da

Pandemia

Senhora Presidente,

Considerando a justificativa apresentada, nos termos da documentação

anexa, pelo Sr. MARCONNY NUNES DE FARIA, RG sob o nº. 1.621.191 SSP/DF

inscrito no CPF sob o nº. 905.922.631-34, para embasar o seu não comparecimento em

depoimento designado para o dia 2 de setembro de 2021 perante a CPI da Pandemia,

requisito deste r. Hospital, com máxima urgência, preferencialmente até o final do dia de

hoje, (a) toda a documentação pertinente à emissão do mencionado atestado do

referenciado paciente; (b) a realização de avaliação no paciente por uma junta médica

deste Hospital, com o relato pormenorizado de seu estado de saúde, consignando-se os

nomes dos médicos integrantes da junta, bem como se há ou não condições para que

preste imediatamente seu depoimento perante este colegiado, ainda que com

acompanhamento de equipe médica; e, (c) quanto aos atestados vinculados ao Hospital

emitidos pelo mesmo médico que assina o atestado do depoente, relativamente à mesma

CID, qual é a média de dias de afastamento a ele conferida.

Atenciosamente,

Senador OMAR AZIZ

Presidente da CPI da Pandemia

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A6F5D617003F56D0.

00100.091644/2021-11